

Date: 14<sup>th</sup> August, 2024

<b>BSE Limited (BSE)</b> Department of Corporate services Phirojee Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400023	<b>National Stock Exchange of India Limited (NSE)</b> Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051
<b>Scrip Code: 500136</b>	<b>Symbol: ESTER</b>

Dear Sir/Madam,

**Subject: Submission of Newspaper Publication of Unaudited Financial Results for the quarter ended on 30<sup>th</sup> June, 2023**

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the newspaper publication of extract of an Unaudited Financial Results for the quarter ended on 30<sup>th</sup> June, 2024 published on Wednesday, 14<sup>th</sup> August, 2024 in the following newspapers:

1. Nazariya Khabar
2. Financial Express

Please take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Ester Industries Limited



**Poornima Gupta**

**Company Secretary & Compliance Officer**



Encl: As above

**Ester Industries Limited**

Corporate Office : Block-A, Plot No. 11, Infocity-I, Sector-34, Gurgaon - 122001 Haryana, India

Phone : +91-124-2656100, 4572100 Fax : +91-124-4572199, 2656199 E-Mail : info@ester.in Website : www.esterindustries.com

Regd. Office & Works : Sohan Nagar, P. O. Charubeta, Khatima - 262308 Distt. Udham Singh Nagar, Uttarakhand  
Phone : EPABX No. (05943) 250153-57 Fax No.: (05943) 250158

# शेल्डर फंड से गरीबों के लिए आशियाने बनाएगा प्राधिकरण

देहरादून (नजरिया खबर ब्यूरो)। मसूरी देहरादून विकास प्राधिकरण की 109वीं बोर्ड बैठक का आयोजन मंगलवार को गढ़वाल आयुक्त विनय शंकर पांडेय की अध्यक्षता में हुआ।

इस अवसर पर बोर्ड बैठक में कई महत्वपूर्ण निर्णय लिए गए। इससे पूर्व प्राधिकरण उपाध्यक्ष वंशीधर तिवारी द्वारा आयुक्त को बुके प्रदान कर उनका स्वागत किया गया। प्राधिकरण सभागार में आयोजित बोर्ड बैठक में निर्णय लिया गया कि इकनोमिक वीकर सेक्शन (मै) के लोगों के लिए शेल्डर फंड बनाने सम्बंधित जीओ को प्राधिकरण द्वारा अंगीकृत कर लिया गया है। अब शेल्डर फंड में बिल्डर्स द्वारा जो धनराशि जमा कराई जाएगी, उससे गरीब वर्ग के लिए प्राधिकरण



एमडीडीडीए बोर्ड बैठक की अध्यक्षता करते मंडलायुक्त।

प्रधानमंत्री आवास योजना के तहत सरस्ते घर बना सकेगा।

बोर्ड ने देहरादून तहसील परिसर एवं ऋषिकेश में पार्किंग निर्माण को स्वीकृति प्रदान की है। इनके निर्माण से दोनों स्थानों पर पार्किंग की समस्या काफी हद तक दूर हो सकेगी। इसके अतिरिक्त बोर्ड बैठक में आमवाला तरला

में निर्माणाधीन आवासीय परियोजना के संशोधित बजट प्रस्ताव को मंजूरी दी गई। गौरतलब है कि इस योजना की कुल लागत 102 करोड़ रुपये है। जल्द प्राधिकरण द्वारा हुडको से इसके लिए 50 करोड़ का ऋण लिया जाएगा। विकासनगर, ढकरानी एवं शाहपुर कल्याणपुर में लैंड बैंक बनाने के प्रस्ताव

का भी बोर्ड द्वारा अनुमोदन प्रदान किया गया। जोनिंग से संबंधित कुल 66 प्रकरण भी बोर्ड के समक्ष प्रस्तुत किये गए जिसमें होटल, हॉस्टल, स्कूल आदि के प्रकरण शामिल थे।

बैठक में निर्णय लिया गया कि दून विश्वविद्यालय में एमएससी अर्बन प्लानिंग एंड मैनेजमेंट का कोर्स संचालित किया जायेगा, जिसके आधारभूत सुविधाओं को विकसित करने के लिए प्राधिकरण दो करोड़ रुपये दून यूनिवर्सिटी को प्रदान करेगा। अभी तक सेप्ट(बमचज) नाम का कोर्स छात्र अहमदाबाद से करते थे, जो कि अब देहरादून से भी हो सकेगा। बैठक में बोर्ड के शासन, जिला प्रशासन, नगर निगम के सदस्य, वरिष्ठ ग्राम एवं नगर नियोजक, प्राधिकरण के मुख्य वित्त नियंत्रक आदि उपस्थित रहे।

डीडीए का विरोध जारी सरकार के खिलाफ नारेबाजी अल्मोड़ा। जिला मुख्यालय अल्मोड़ा में जिला स्तरीय विकास प्राधिकरण के खिलाफ आज मंगलवार को सर्वदलीय संघर्ष समिति अल्मोड़ा ने धरना दिया और अनसुनी के लिए सरकार के खिलाफ नारेबाजी कर डीडीए को समाप्त करने की पुरजोर मांग उठाई।

धरने के दौरान हुई सभा को संबोधित करते हुए निवर्तमान पालिकाध्यक्ष एवं समिति के संयोजक प्रकाश चंद्र जोशी ने कहा कि लगातार कई सालों से जिला विकास प्राधिकरण का आंदोलन के जरिये विरोध किया जा रहा है, लेकिन सरकार आंदोलन की अनसुनी कर रही है। जनहित की इस मांग के प्रति सरकार का रवैया अड़ियल प्रतीत हो रहा है।

## कोटद्वार में नये केंद्रीय विद्यालय की स्थापना को 1 एकड़ भूमि प्रदान करने पर स्पीकर ने जताया आभार



कोटद्वार। कोटद्वार में नये केंद्रीय विद्यालय की स्थापना के लिए प्रस्तावित भूमि को निःशुल्क उपलब्ध कराने हेतु आज कैबिनेट में पारित अहम निर्णय पर कोटद्वार विधायक ऋतु खण्डूडी भूषण ने उत्तराखंड के मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी का आभार व्यक्त किया। साथ ही उन्होंने सांसद अनिल बलूनी और शिक्षा मंत्री डॉ. धन सिंह रावत का भी धन्यवाद किया।

विधायक ऋतु खण्डूडी भूषण ने अपने संदेश में कहा, मैं मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी, शिक्षा मंत्री डॉ. धन सिंह रावत को इस महत्वपूर्ण निर्णय के लिए धन्यवाद देती हूँ। साथ ही केंद्रीय विद्यालय के लिए लगातार मेरे साथ प्रयासरत रहे गढ़वाल सांसद अनिल बलूनी का भी आभार व्यक्त करती हूँ। कोटद्वार की जनता बहुत लंबे समय से केंद्रीय विद्यालय की माँग कर रही है। वर्ष 2022 में अपने चुनाव के दौरान मैंने कोटद्वार की जनता से यह वादा किया था कि यहाँ केंद्रीय विद्यालय में बनाऊँगी। अब जल्द ही यहाँ केंद्रीय विद्यालय शुरू होगा। उन्होंने यह भी कहा की हमारे क्षेत्र में केंद्रीय विद्यालय के स्थापना से हमारे बच्चों को उच्च गुणवत्ता की शिक्षा मिलेगी। इस निर्णय से कोटद्वार में शिक्षा के विकास की गति तेज होगी और कोटद्वार के बच्चे-बच्चियों को उच्च कोटि की शिक्षा प्राप्त होगी। ऋतु खण्डूडी भूषण ने केंद्रीय विद्यालय के लिए प्रयासरत सभी संबंधित अधिकारियों और जनप्रतिनिधियों का भी धन्यवाद किया।

		स्टैंडअलोन				कंसोलिडेटेड			
क्र.सं.	विवरण	समाप्त वर्तमान तिमाही	पूर्ववर्ती समाप्त तिमाही	समाप्त पिछला वर्ष	पिछला वर्ष के इसी समाप्त तिमाही	समाप्त वर्तमान तिमाही	पूर्ववर्ती समाप्त तिमाही	समाप्त पिछला वर्ष	पिछला वर्ष के इसी समाप्त तिमाही
		30-जून-24 (अनंकेक्षित)	31-मार्च-24 (अंकेक्षित) (नोटस सं0 3 देखें)	31-मार्च-24 (अंकेक्षित)	30-जून-23 (अनंकेक्षित)	30-जून-24 (अनंकेक्षित)	31-मार्च-24 (अंकेक्षित) (नोटस सं0 3 देखें)	31-मार्च-24 (अंकेक्षित)	30-जून-23 (अनंकेक्षित)
1	प्रचालनों से कुल आय	24,377.02	22,025.56	88,165.58	20,647.45	29,235.7	27,995.05	1,09,046.28	26,698.39
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/या असामान्य मदों से पहले)	(260.11)	(1,196.30)	(5,728.82)	(674.87)	(1,665.61)	(2,652.28)	(13,500.08)	(2,353.72)
3	कर से पहले की अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मदों के बाद)	(260.11)	(1,196.30)	(5,728.82)	(674.87)	(1,665.61)	(2,652.28)	(13,500.08)	(2,353.72)
4	कर के बाद की अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मदों के बाद)	(204.19)	(916.25)	(4,333.43)	(527.63)	(1,609.69)	(2,372.23)	(12,104.69)	(2,206.48)
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल]	(208.11)	(988.62)	(4,409.98)	(529.06)	(1,614.11)	(2,430.84)	(12,181.11)	(2,212.45)
6	इक्विटी शेयर कैपिटल	4,697.70	4,697.70	4,697.70	4,169.69	4,697.70	4,697.70	4,697.70	4,169.69
7	रिजर्व्स (पुनर्मुल्यांकन रिजर्व्स को छोड़कर) जैसा कि पिछले वर्ष (अन्य इक्विटी) की अंकेक्षित बैलेंस शीट में दिखाया गया है	-	-	77,925.67	-	-	-	67,056.66	-
8	प्रति शेयर आय (प्रत्येक रु. 5/- के) बेसिक : (रु. में)	(0.22)	(1.09)	(5.19)	(0.63)	(1.71)	(2.83)	(14.49)	(2.65)
	डायल्यूटिड: (रु. में)	(0.22)	(1.09)	(5.19)	(0.63)	(1.71)	(2.83)	(14.49)	(2.65)

**टिप्पणी:**

- सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 33 यथासंशोधित के संदर्भ में 30 जून 2024 को समाप्त तिमाही के लिए इन स्टैंडअलोन वित्तीय परिणामों ("वित्तीय परिणाम") की 12 अगस्त 2024 को आयोजित अपनी संबंधित बैठकों में लेखापरीक्षा समिति द्वारा समीक्षा की गई है और अनुमोदन के लिए सिफारिश की गई है और तदनुसार एस्टर इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("कंपनी") के निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है।
- उपरोक्त वित्तीय परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखांकन 34, अंतरिम वित्तीय रिपोर्टिंग ('इंड एस 34') में निर्धारित मान्यता और माप सिद्धांतों तथा भारत में आम तौर पर स्वी.त अन्य लेखांकन सिद्धांतों के अनुसार और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 (संशोधित) के विनियम 33 की प्रस्तुति और प्रकटीकरण आवश्यकताओं के अनुपालन में तैयार किए गए हैं।
- 31 मार्च 2024 को समाप्त तिमाही के लिए आंकड़े पूर्ण वित्तीय वर्ष के लिए अंकेक्षित आंकड़ों और संबंधित वित्तीय वर्ष की तीसरी तिमाही तक समीक्षित वर्ष की तिथि के आंकड़ों के बीच तुलनात्मक आंकड़ें हैं।
- 1 मई, 2024 को कंपनी ने भारत में स्थित 50:50 संयुक्त उद्यम ("इंडिया जेबी") बनाने के लिए कनाडा में मुख्य कार्यालय वाले लूप इंडस्ट्रीज इंक के साथ एक समझौता किया। इंडिया जेबी का उद्देश्य भारत में एक इनफिनिट लूप विनिर्माण सुविधा का निर्माण और संचालन करना है जो पेटेंट लूप तकनीक का उपयोग करके पीईटी और/या पॉलिएस्टर कचरे के डीपोलाइमराइजेशन के माध्यम से डीएमटी और/या एमईजी का निर्माण करेगा। इसके बाद 22 जुलाई 2024 को कंपनी ने कंपनी की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी के रूप में भारत में "एस्टर लूप इनफिनिट टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड ("एलिट") के नाम से एक प्राइवेट लिमिटेड कंपनी का गठन किया। ईएलआईटीई का उद्देश्य कंपनी और लूप इंडस्ट्रीज इंक ("लूप") के बीच संयुक्त उद्यम बनाना है और ऊपर उल्लिखित 1 मई, 2024 के संयुक्त उद्यम समझौते के अनुसार कंपनी और लूप दोनों ईएलआईटीई में 50 प्रतिशत हिस्सेदारी रखेंगे।
- एंड एस 108 ऑपरेटिंग सेगमेंट कंपनी का एक घटक है जो व्यावसायिक गतिविधियों में संलग्न है जिसके ऑपरेटिंग परिणामों की नियमित रूप से कंपनी के मुख्य परिचालन निर्णय निर्माता (सीओडीएम) द्वारा समीक्षा की जाती है ताकि सेगमेंट को आवंटित किए जाने वाले संसाधनों के बारे में निर्णय लिया जा सके और इसके प्रदर्शन का आकलन किया जा सके; और जिसके लिए अलग-अलग वित्तीय जानकारी उपलब्ध है। तदनुसार, कंपनी ने अपने परिचालन खंडों की पहचान इस प्रकार की है:
  - क) पॉलिएस्टर विप्स एंड फिल्स
  - ख) स्पेशिएलिटी पॉलिमर्स।
- 31 मार्च 2024 को समाप्त पिछली तिमाही के दौरान, कंपनी ने प्रमोटर और प्रमोटर समूह तथा गैर-प्रमोटर श्रेणी को नकदी के लिए प्रीफरेंशियल आधार पर रु. 94.60 प्रति इक्विटी शेयर (रु. 89.60 प्रति इक्विटी शेयर के प्रीमियम सहित) की कीमत जो कुल मिलाकर रु. 9,990 लाख है, पर रु. 5 प्रति इक्विटी शेयर अंकित मूल्य के 1,05,60,250 इक्विटी शेयर जारी करके घन जुटाया है। यह इश्यू सेबी (पू.जी और प्रकटीकरण आवश्यकताओं का इश्यू) विनियम, 2018 ('सेबी (आईसीडीआर)) के लागू प्रावधानों के अनुसार किया गया था। प्रीफरेंशियल आवंटन के संबंध में किए गए व्यय की राशि रु. 13.57 लाख (कर का निवल) प्रतिभूति प्रीमियम खाते से समायोजित की गई है। ऑफर दस्तावेज के अनुसार, संपूर्ण आय का उपयोग सावधि ऋण के पुनर्मुग्तान, कंपनी की सहायक कंपनी में निवेश और सामान्य कॉर्पोरेट उद्देश्य के लिए किया जाएगा। 31 मार्च 2024 तक उपरोक्त आवंटन की 100 प्रतिशत आय अप्रयुक्त थी और अस्थायी रूप से सावधि जमा में जमा/निवेश की गई थी।

स्थान: नई दिल्ली  
तिथि: 12 अगस्त, 2024

कृते एस्टर इंडस्ट्रीज लिमिटेड  
हस्ता/-  
अरविंद सिंघानिया  
अध्यक्ष एवं सीईओ



the Company.

3. The above is an extract of the detailed format of un-audited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on the Stock Exchange's websites (www.nseindia.com) and also on the Company's website at www.consoinvest.com.

Place: New Delhi  
Date: 13th August 2024

for Consolidated Finvest & Holdings Limited  
Sanjiv Kumar Agarwal  
Managing Director - DIN: 01623575

## ESTER INDUSTRIES LTD.

CIN: L24111UR1985PLC015063

Regd. Office: Sohan Nagar, P.O. Charubeta, Khatima-262308, Distt. Udham Singh Nagar, Uttarakhand  
Phone: (05943) 250153-57, Fax: (05943) 250158, Website - www.esterindustries.com, Email - investor@ester.in

## EXTRACT OF AN UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED ON 30TH JUNE 2024

(Rs. in Lacs)

Sr. No	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Current quarter ended	Preceding quarter ended	Previous year ended	Corresponding quarter ended in the previous year	Current quarter ended	Preceding quarter ended	Previous year ended	Corresponding quarter ended in the previous year
		30-Jun-24	31-Mar-24	31-Mar-24	30-Jun-23	30-Jun-24	31-Mar-24	31-Mar-24	30-Jun-23
		(Unaudited)	(Audited) (Refer Note No. 3)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited) (Refer Note No. 3)	(Audited)	(Unaudited)
1	Total income from operations	24,377.02	22,025.56	88,165.58	20,647.45	29,235.7	27,995.05	1,09,046.28	26,698.39
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and /or extra ordinary items)	(260.11)	(1,196.30)	(5,728.82)	(674.87)	(1,665.61)	(2,652.28)	(13,500.08)	(2,353.72)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and /or extra ordinary items)	(260.11)	(1,196.30)	(5,728.82)	(674.87)	(1,665.61)	(2,652.28)	(13,500.08)	(2,353.72)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and /or extra ordinary items)	(204.19)	(916.25)	(4,333.43)	(527.63)	(1,609.69)	(2,372.23)	(12,104.69)	(2,206.48)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(208.11)	(988.62)	(4,409.98)	(529.06)	(1,614.11)	(2,430.84)	(12,181.11)	(2,212.45)
6	Equity Share Capital	4,697.70	4,697.70	4,697.70	4,169.69	4,697.70	4,697.70	4,697.70	4,169.69
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year (Other Equity)	-	-	77,925.67	-	-	-	67,056.66	-
8	Earnings Per Share (of Rs. 5/- each)								
	Basic : (in Rs.)	(0.22)	(1.09)	(5.19)	(0.63)	(1.71)	(2.83)	(14.49)	(2.65)
	Diluted: (in Rs.)	(0.22)	(1.09)	(5.19)	(0.63)	(1.71)	(2.83)	(14.49)	(2.65)

## NOTES:

- In terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, these standalone financial results ("financial results") for the quarter ended 30 June 2024 have been reviewed and recommended for approval by the Audit Committee and accordingly have been approved by the Board of Directors of Ester Industries Limited ("the Company") at their respective meetings held on 12 August 2024.
- The above financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting 34, Interim Financial Reporting (Ind AS 34), prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 and other accounting principles generally accepted in India and in compliance with the presentation and disclosure requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended).
- Figures for the quarter ended 31 March 2024 are the balancing figures for between audited figures for the full financial year and the reviewed year to date figures up to the third quarter of the respective financial year.
- On May 1, 2024, Company entered into an agreement with Loop Industries Inc. having principal office in Canada, to form a 50:50 joint venture based in India ("India JV"). The purpose of the India JV is to build and operate an Infinite Loop manufacturing facility in India which will manufacture of DMT and/or MEG through depolymerisation of PET and/or Polyester waste using patented Loop technology. Subsequently on 22 July 2024, Company has incorporated a private limited company in the name of "ESTER LOOP INFINITE TECHNOLOGIES PRIVATE LIMITED ("ELITE") in India as wholly owned subsidiary of the Company. ELITE is intended to be the joint venture company between the Company and Loop Industries Inc. ("Loop") and both the Company and Loop will hold 50% in ELITE as per the joint venture agreement dated 1st May, 2024 mentioned above.
- Ind AS 108 operating segment is a component of the Company that engages in business activities whose operating results are regularly reviewed by the company's Chief Operating Decision Maker (CODM) to make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance; and for which discrete financial information is available. Accordingly, the Company has identified its operating segments as below:
  - Polyester chips and film
  - Speciality polymers
- During the previous quarter ended 31 March 2024, the Company has raised money by the way of issuing 1,05,60,250 Equity Shares of face value of Rs 5 per equity share on preferential basis for cash to Promoter & Promoter Group and Non-Promoter Category at a price of Rs. 94.60 per equity share (including a premium of Rs. 89.60 per equity share) aggregating to 9,990 lacs. The issue was made in accordance with applicable provisions of SEBI (Issue of Capital and Disclosure Requirements) Regulations, 2018 [SEBI (ICDR)]. Expenses incurred in relation to preferential allotment amounting to Rs.13.57 lacs (net of taxes) have been adjusted from securities premium account.

For Ester Industries Limited

Sd/-

Arvind Singhania  
Chairman & CEO

Place: New Delhi  
Date : 12 August 2024